

Investitor
Obiect

Consiliul Raional Hincesti

**Lucrari de reparatie a acoperisului Sectiei Gereatrie,
Spitalul Nemteni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari de reparatie a acoperisului
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a acoperisului				
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			22,283 22,262
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	30,92	11,131
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	30,92	11,131
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	1,05	0,021
2	RpCH32 B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			12,132 12,059
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2800	30,92	8,658
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	30,92	3,401
	292214000 6702	Macara de fereastra	h-ut	0,0700	1,05	0,074
3	RpCH32 C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			5,597 5,566
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0900	30,92	2,783
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	30,92	2,783

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,05	0,032
4	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv sustinerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2			71,600 37,104
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,184
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,0000	30,92	30,920
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	33,66	0,168
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,240
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,500
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	21,36	0,641
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,85	0,892
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	21,21	0,530
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	125,00	16,249
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 166,67	3,146
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 166,67	3,146
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	12,35	1,482
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	325,00	6,502
5	CC02D2	Armături din otel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi și stilpi, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			12,326 1,051
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0340	30,92	1,051
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,275
6	CC02C3	Armături din otel beton OB 37 fasonate în atelier centralizate, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, pentru grinzi și stilpi, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			12,572 1,391

1	2	3	4	5	6	7
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0450	30,92	1,391
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0150	11,00	11,165
	295227000 6600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0008	5,00	0,004
	295227000 4100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0017	1,30	0,002
	295227000 4250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	2,30	0,003
	294034000 4000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0052	1,25	0,006
7	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 462,832 166,972
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,9500	30,92	153,056
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,92	13,916
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 125,00	1 187,690
	265112210 0397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	0,00	0,000
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	0,00	0,000
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	0,00	0,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	12,70	4,448
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,697
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,276
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	1,25	0,750
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	325,00	91,000
8	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat montarea capriorilor existenti	m2			83,121 52,564
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,4500	30,92	44,834
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,92	7,730
	201021291	Grinzi de rasinoase FARA PRET	m3	0,0110	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	34201					
	201010290 43401	Dulapi de rasinoase FARA PRET	m3	0,0040	0,00	0,000
	201010290 69001	Rigle de rasinoase FARA PRET	m3	0,0110	0,00	0,000
	201010290 09001	Lemn rotund de rasinoase FARA PRET	m3	0,0040	0,00	0,000
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	21,21	3,181
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1500	21,36	3,204
	287411585 0000	Buloane M 20	buc	3,5000	0,50	1,750
	287411584 0601	Piulita M20	buc	3,5000	3,00	10,500
	287412588 1229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	21,30	2,982
	287411580 2561	Surub M 12	buc	5,0000	0,80	4,000
	287411584 0479	Piulita M12	buc	5,0000	0,30	1,500
	287412588 1265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	21,30	3,408
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,05	0,031
9	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat Lemn nou	m2			178,121 52,564
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,4500	30,92	44,834
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,92	7,730
	201021291 3420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0110	3 166,67	34,833
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0040	3 166,67	12,667
	201010290 6900	Rigle de rasinoase	m3	0,0110	3 166,67	34,833
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0040	3 166,67	12,667
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	21,21	3,182
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1500	21,36	3,204
	287411585 0000	Buloane M 20	buc	3,5000	0,50	1,750
	287411584 0601	Piulita M20	buc	3,5000	3,00	10,500
	287412588 1229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	21,30	2,982

1	2	3	4	5	6	7
	287411580 2561	Surub M 12	buc	5,0000	0,80	4,000
	287411584 0479	Piulita M12	buc	5,0000	0,30	1,500
	287412588 1265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	21,30	3,408
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,05	0,032
10	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. Norma pentru scindura 0.0107 inclusiv contrafisele	m2			45,582 9,121
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	30,92	6,957
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,92	2,164
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0107	3 166,67	33,884
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	21,21	2,545
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,05	0,032
11	RpCI28 A	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate	m2			21,657 9,894
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,2500	30,92	7,730
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	30,92	2,164
	111100010 0046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	1,1500	8,83	10,510
	287527631 2010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	12,0000	0,10	1,242
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	1,05	0,011
12	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			282,910 26,282
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	30,92	26,282
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	12,70	2,921
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	44,00	74,800
	243012731	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	23,80	159,460

1	2	3	4	5	6	7
	7192					
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	41,23	0,496
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	12,34	12,340
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	325,00	1,625
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	33,00	1,980
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,006
13	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			118,129 7,730
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2500	30,92	7,730
	246210611 0601	Paste antiseptice	kg	1,9600	55,90	109,564
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0010	325,00	0,329
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	250,00	0,506
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip tabla cutata)	m2			174,519 35,558
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	30,92	27,828
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,92	7,730
	271040364 30001	Placi din tabla amprentata tip tigla (tabla cutata)	m2	1,1500	91,66	110,679
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	19,43	10,201
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,43	4,063
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	70,00	7,350
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	70,00	2,940
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	70,00	3,675
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	1,05	0,052
15	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: , opritori de zapada,	kg			19,444 6,493
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,92	5,875
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,92	0,309

1	2	3	4	5	6	7
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	30,92	0,309
	281123630 9800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	11,80	11,800
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	44,00	0,220
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,79	0,014
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	44,60	0,446
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,50	0,030
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	22,00	0,440
16	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg			17,898 4,947
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1400	30,92	4,329
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,92	0,309
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	30,92	0,309
	281123630 9800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	11,80	11,800
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	44,00	0,220
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,79	0,014
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	44,60	0,446
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,50	0,030
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	22,00	0,440
17	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (placarea cu tabla profilata a stresinii si frontonului),	m2			226,723 77,300
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,3000	30,92	71,116
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,184
	273210364 6000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	1,1000	91,66	100,826
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	21,21	2,121
	201021290 6648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,0140	3 166,67	44,336
	246210611 0100	Adeziv neoprenic	kg	0,1000	21,30	2,130
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,05	0,011

1	2	3	4	5	6	7
18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			147,934 9,276
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	30,92	9,276
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	48,00	51,912
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	24,00	34,608
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	23,00	4,738
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	30,00	3,090
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	62,00	12,772
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	135,00	27,809
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,36	3,708
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,05	0,021
19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			157,514 10,822
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	30,92	10,822
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	56,00	59,976
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	58,00	29,580
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	30,00	7,650
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	22,00	11,220
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	62,00	15,810
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	58,00	14,790
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	30,00	7,650
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	1,05	0,016
20	RpCH11 A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc			179,899 80,392
	712401001 07001	Dulgher	h-om	2,0000	30,92	61,840
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	30,92	18,552
	201010290 6961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0100	3 166,67	31,666
	201010290 4030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0200	3 166,67	63,334
	287414588	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,2000	22,30	4,460

1	2	3	4	5	6	7
	6942					
	294042000 7682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0150	1,60	0,024
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	1,23	0,013
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	1,05	0,011
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			48,350 23,190
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	30,92	23,190
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 166,67	0,950
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 166,67	0,317
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 166,67	0,950
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 166,67	0,380
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	21,21	0,064
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,00	22,500
22	TrI1AG1 2G2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de peste 3 m - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t			24,736 24,736
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	30,92	24,736
23	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			16,000 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	250,00	16,000
24	TrI1AC1 3E1	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - din auto categoria 1, pe rampa sau teren	t			10,822 10,822
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	30,92	10,822
25	TrI1AG1 2I2	Materialele din grupa G - cherestea, rasinoase -, avind lungimea de peste 3 m -	t			18,552 18,552

